
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente: 
Lidia Merlo 
email: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto  il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 
particolare l'art. 19; 

Visto  l'art.19 – comma 5 della legge 15.07.2011, n. 111, come modificata dalla legge n. 183 
del 12.11.2011; 

Visto il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visto il d.gs. 8 aprile 2013, n. 39, concernente le disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni; 

Vista la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in 
particolare, l'art. 1, commi da 87 a 92; 

Visto  il C.C.N.L. sottoscritto in data 08/07/2019, relativo al personale della dirigenza 
dell’area istruzione e ricerca (ex Area V) e, particolare, l’art. 43 relativo agli incarichi di 
reggenza 

Preso atto che non sono state presentate domande di conferma per incarichi di presidenza da parte 
dei docenti aventi diritto, i cui posti non assegnati per conferma sono disponibili per gli 
incarichi di reggenza. 

Vista la propria nota n. 10838 del 28/08/2019 di interpello pubblico per il conferimento 
incarichi aggiuntivi di reggenza per l’A.S. 2019/20, in cui sono anche indicati i criteri di 
assegnazione delle reggenze e pubblicate le sedi vacanti e disponibili per tali incarichi, 
cosi come modificate ed integrate in data 29/08/2019; 

Esaminate  le candidature avanzate dai dirigenti scolastici in ambito regionale, volte all'ottenimento 
di incarichi di reggenza; 

Espletate le necessarie procedure di valutazione e comparazione delle posizioni degli aspiranti 
all’incarico; 

Ritenuto  di dover assegnare anche sedi d’ufficio per assenza di candidature o incoerenza delle 
stesse; 

DECRETA 

Art. 1.  Per quanto in premessa, sono disposti per l’anno scolastico 2019/20 gli incarichi dirigenziali 
aggiuntivi di reggenza ai dirigenti scolastici inclusi nel prospetto allegato al presente 
provvedimento, di cui è parte integrante. 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente: 
Lidia Merlo 
email: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

 Art. 2.  Gli incarichi sono conferiti sulla base delle risultanze emerse in esito all'interpello citato nelle 
premesse e secondo i criteri di specificità di cui all'art. 19 del d.lgs. n. 165/01. 

Art. 3.  Gli incarichi possono essere soggetti a revoca nelle sedi oggetto di assegnazione per effetto di 
ulteriori operazioni, come indicato nella nota USR Toscana n. 10838/2019 citata. 

Art. 4.  I Dirigenti scolastici cui sono conferiti gli incarichi di reggenza, dovranno inviare 
tempestivamente allo scrivente la comunicazione dell'avvenuta assunzione in servizio, presso la 
sede dell'istituto di reggenza di cui al predetto allegato. 

Art. 5 Il presente decreto, con allegati, è pubblicato sul sito Web dell’U.S.R. della Toscana e vale come 
notifica agli interessati: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ernesto PELLECCHIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Destinatari: 
• Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Toscana 
• Alle Segreterie Regionali OO.SS. e del comparto scuola Area V della Dirigenza scolastica 
• Al Ministero Istruzione, Università e Ricerca - Direzione Generale del Personale della scuola 
• Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali 
• All'URP - sede 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2019-09-02T13:50:10+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-09-02T17:55:58+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000666.02-09-2019




